UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v hỗ trợ quân nhân xuất ngũ đăng ký

học (văn hoá và nghề), đăng ký dự thi

THPT và xét tuyển nguyện vọng đại

học, cao đẳng sư phạm mầm non

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố tại Công văn số 426/VP-

NCKTGS ngày 30/01/2023 về việc trả lời kiến nghị của cử tri thành phố Hải Phòng

gửi tới trước kỳ họp thứ tư quốc hội khóa XV;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Giám đốc TT GDTX Hải Phòng, Giám đốc

TT GDNN-GDTX quận/huyện (gọi là các Trung tâm); Trưởng phòng GDĐT

quận/huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Các Trung tâm nghiên cứu Công văn 90/BQP-TM của Bộ Quốc Phòng trả

lời về chính sách hỗ trợ quân nhân xuất ngũ theo kiến nghị của cử tri thành phố Hải

Phòng gửi tới trước kỳ họp thứ tư quốc hội khóa XV (được gửi kèm công văn này);

tạo mọi điều kiện hỗ trợ đối tượng quân nhân xuất ngũ đăng ký học tập ( các chương

trình văn hoá và nghề) tại Trung tâm theo nguyện vọng cá nhân;

2. Các phòng GDĐT quận/huyện hỗ trợ, tạo điều kiện, hướng dẫn đối tượng

quân nhân xuất ngũ đăng ký thi THPT và xét tuyển nguyện vọng đại học, cao đẳng

sư phạm mầm non theo đúng quy chế.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-02-27T20:08:12+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T09:04:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T09:04:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T09:04:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T09:04:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!